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  محل نمایش: موزه ظروف سلطنتی
معرفی: در قسمت اتاق خواب موزه ظروف سلطنتی، مجموعه ظروف دست ساز فلورادانیکا به نمایش گذاشته شده است. این ظروف از نفیس ترین 
تولیدات چینی و اعیانی در اروپاست که کاملا دست ساز هستند و نقاشی های روی آنها برگرفته از اطلس جامع گیاه شناسی گل های طبیعت 
دانمارک است. این نقوش توسط نقاشان مشهور دانمارکی روی ظروف طراحی و اجرا شده است. بخشی از این سرویس نیز در کاخ کریستین بورگ 

در کپنهاگ و بقیه این سرویس نادر در قلعه روزنبورگ کاخ ملکه مارگارت دوم دانمارک که به موزه تبدیل شده، به نمایش گذاشته شده است.

ظروف 
دست ساز 

فلورادانیکا

کاخیبرایظروف

کاخ اشــرف پهلوی در شــرق 
مجموعه تاریخــی و فرهنگی معرفی

سعدآباد، امروزه به موزه ظروف 
سلطنتی تبدیل شده است.

500 ظرف نفیس
یکی دیگــر از موزه های جالــب مجموعه 
سعدآباد موزه ظروف ســلطنتی است که 
در شــرق مجموعه فرهنگی سعدآباد قرار 
دارد. ســاخت این عمارت ماجرای جالبی 
دارد. سال1315 رضا شاه دستور ساخت 
آن را برای اشــرف دخترش صــادر کرد. 
سال1350 خود اشرف ایده جدیدی برای 
کاخ ارائه داد و براساس طرح کارشناسان 
فرانســوی، ســاختمان 2طبقه شد. کاخ 
نمای بیرونــی ســاده ای دارد اما فضای 
داخلی آن بسیار زیباست. دیوارهای اتاق 
پذیرایی طبقه اول به شکل خاصی با چوب 
منقش شده و سقف آن با پارچه های ساتن 
فرانسوی پوشیده شده اســت. این بنا در 
سال1372، به عنوان موزه ظروف سلطنتی 
تغییر کاربری داده و در حال حاضر، میزبان 
گردشــگران ایرانی و خارجی اســت. اما 
نکته جالب اینکه از بیــن ده ها اتاق کاخ، 
تعــدادی از آنها کارایی ندارند و درشــان 
بسته است. در باقی ســالن ها حدود 500 
قطعــه از ظروف نفیس مربــوط به دوران 
قاجار و پهلوی نگهداری می شود. اغلب این 
ظروف مربوط به کارخانه های معروف دنیا 
مانند لیموژ، باواریا و رزنتال ســور و بسیار 

گرانبها هستند. 

موزه ای از ظرف های 
اهدایی

در قســمت دیگــری از مــوزه ظــروف 
اهدایی بــه خاندان پهلوی دیده می شــود؛ 
ظرف هایی که بنا به مناسبت های مختلف 
بــه محمدرضا شــاه و فرح پهلــوی هدیه 
 شــده اســت. دیدن ظرف هــای گرانبها و

 آب طلا کاری شده، ســبک زندگی خاندان 
پهلوی را نشان می دهد؛ اینکه آنها علاقه مند 
بودند در چه ظروفی غــذا بخورند و ظروف 
پذیرایی برای مهمانی های دربار از چه جنسی 
بوده است. از دیگر جاذبه های این موزه، تالار 
موسیقی و اســتودیوی خصوصی عکاسی 
خاندان پهلوی است که در این عمارت قرار 
دارند. توصیه می کنیم بعد از دیدن ظروف 
سلطنتی و اشیای تزئینی حتما سری به تالار 

موسیقی هم بزنید.

با ورود به یک مجموعه فرهنگی - تفریحی، ساعت های مفرحی را تجربه کنید

از رولزرویس تا وینچستر 
بعد از استقرار خاندان پهلوی در سعدآباد، آنها دستور  مژگانمهرابی
ساخت کاخ های متعددی را در باغ وسیع سعدآباد صادر کردند. هر کاخ به 
یکی از اعضای خانواده سلطنتی تعلق داشت. بعدها این بناهای مجلل هر 

کدام به موزه هایی تماشایی تبدیل شدند. در موزه های سعدآباد می توانید 
علاوه بر تماشای تالارها، وسایل پر زرق و برق و تجملات زندگی درباریان، 

با بخش هایی از فرهنگ و هنر دوره های تاریخی آشنا شوید. 

عکسهایخاندانپهلوی
موزه آلبوم های سلطنتی نســبت به دیگر موزه ها فضای 
کوچک تری دارد و شــامل 2ســالن و 9اتاق می شود. در 
بخش های مختلف موزه، تصاویر زیادی از دوران 50ساله 
حکومت پهلوی به نمایش گذاشــته شــده است. از زمان 
تاجگذاری رضا شاه تا مراسم ازدواج محمدرضا شاه با فوزیه، 
ثریا و فرح. علاوه بر آن انواع مکاتبات اداری، یادداشــت ها 
و اســناد مالی دربار هم در این موزه نگهداری می شود. در 
حال حاضر 44جلد آلبوم با موضوعات متنوع در این موزه 

وجود دارد. همچنین ســالن 
سینمای کوچکی در این موزه 
تعبیه شــده کــه در آن برای 
گردشگران فیلم های مربوط به 
آن دوران را نمایش می دهند. 

بوی باروتموزه اتومبیل های سلطنتینگهداری اسناد قدیمی

این موزه در جنوب مجموعه ســعدآباد قرار 
گرفته و ساختمان آن در دوران پهلوی دوم معرفی

محل فعالیت گارد شاهنشاهی بوده است.

مجموعه ای از اتومبیل های سلطنتی مورد استفاده 
خاندان پهلوی که سال ها بدون استفاده بودند  بعد معرفی

از بازسازی در این موزه نگهداری می شود. 

موزه ســلاح های دربار در شمالی ترین نقطه 
مجموعه فرهنگی و تاریخی سعدآباد قرار دارد معرفی

و ساختمان آن پیش از انقلاب اسلامی محل 
سکونت غلامرضا پهلوی، برادر محمدرضا بوده است.

خودروهایکلاسیکجهاندرسعدآباد
از زیباترین و خیره کننده ترین موزه های سعدآباد موزه 
اتومبیل های سلطنتی است که محصولات شرکت های 
معروف خودروسازی در آن به چشم  می خورد. این موزه 
تنها موزه ایران اســت که همه اتومبیل های  سلطنتی 
و متعلق بــه دوران پهلوی در آن دیده می شــود. موزه 
اتومبیل های سلطنتی 2 بخش دارد که در بخش اول آن 
اتومبیل های رولزرویس و در بخش دوم آن اتومبیل های 
بنز به چشــم  می آیند و بین این 2 بخش ســالنی را به 
مرسدس بنز اس ال300 اختصاص داده اند که ازجمله 
کمیاب ترین خودروهای کلاسیک جهان است و تماشای 

آن خالی از لطف نیست. اگر 
از طرفــداران اتومبیل های 
کلاسیک هستید، رفتن به 
این موزه را در برنامه تفریحی 

خود بگنجانید. 

نمایشگاهیازاسلحههایجنگی
این موزه دائمی در برگیرنده بیش از 70 قلم اسلحه گرم از 
نوع شکاری، جنگی، کمری و ملزومات آنهاست که متعلق 
به پهلوی دوم و درباریان بوده. تعدادی از ســلاح های این 
مجموعه اهدایی شخصیت های مهم سیاسی و نظامی دیگر 
کشورها به محمدرضا شاه است. تنوع قابل توجه تفنگ های 
شکاری ساخت کارخانه های معروف اسلحه سازی  اروپا و 
آمریکا ازجمله رمینگتون، وینچســتر، اسپیرینگ فیلد و 

برنو از ویژگی هــای دیگر این 
مجموعه اســت. از دیگر آثار 
به نمایش درآمده می توان از 
کلاه های نظامی و مدال های 
متعلق به دوره پهلوی نام برد. 

نقشونگارایرانیبرلباسهاینفیس
در بخشی از موزه پوشاک، انواع لباس های زنان و مردان دوره  قاجار از اشراف تا مردم 
عامه در معرض نمایش گذاشته شده است. شکل و ظاهر آنها به خوبی نشان می دهد 
که از طراحی و دوخت لباس های غربی، الگوبرداری شده اند. در قسمت دیگری از موزه 

می توانید پوشاک سلطنتی دوره پهلوی را ببینید. در دوخت این لباس ها هم فرهنگ 
غربی به خوبی عیان است؛ با این تفاوت که در لباس های سلطنتی از نقوش سمبلیک 
و سوزن دوزی های ظریف مناطق مختلف ایران استفاده شده است. بد نیست بدانید 

لباس های زربافت و لباس عروسی فرح دیبا در این موزه نگهداری می شود. 

هزینه 
20هزار تومانورودی

9 تا 17
ساعت 
بازدید

راهنمای بازدید

 نمایش 
پوشاک گران قیمت

ســاختمان فعلی موزه پوشــاک 
سلطنتی در زمان پهلوی، متعلق به معرفی

شمس، خواهر محمدرضا شاه بوده و 
به عنوان اقامتگاه تابستانی از آن استفاده می شد. 

موزه آلبوم های سلطنتی کاربری

موزه پوشاک کاربری

نگهداری اتومبیل های سلطنتی کاربری

موزه سلاح های دربار کاربری

موزه ظروف سلطنتی کاربری


